
 

-1- 

Place de l’Europe 
BP 458 – 39109 DOLE CEDEX 
Tel 03.84.79.78.40 
Fax 03.84.79.78.43 
info@grand-dole.fr 
www.grand-dole.fr 

 Référence 
N°GD 129/21 
 

Objet 
Budget Primitif 2022 
 

Secrétaire de séance 
Jean-Paul CHAPIN 
 

Rapporteur : 
Jean-Pascal FICHÈRE 

Conseil Communautaire 
16 décembre 2021 

Tavaux – 18h30 
 

DÉLIBERATION 
 
Nombre de conseillers en exercice : 84 
Nombre de délégués titulaires ou suppléants présents : 60 
Nombre de procurations : 16 

Nombre de votants : 76 
Date de la convocation : 10 décembre 2021 
Date de publication :  24 décembre 2021 
 

Conseillers présents (titulaires et éventuellement 
suppléants) : P. Antoine, D. Bernardin suppléé par S. Duthu,  
P. Blanchet, N. Burtin, C. Bourgeois-République, S. Calinon,  
A. Callegher, S. Champanhet, J.P Chapin, G. Chauchefoin,  

C. Chautard, B. Chevaux suppléé par C. Clairotte, J.L Croiserat,  
J.M Daubigney, F. David, I. Delaine, A. Diebolt, A. Douzenel,  
F. Dray, G. Fernoux-Coutenet, J.P Fichère, J.B Gagnoux, D. Gindre, 
N. Gomet, J. Gruet, O. Gruet, B. Guerrin, H. Guibelin, M.R Guibelin, 
A. Hamdaoui, M. Henry, M. Hoffmann,  L. Jarrot-Mermet,  
G. Jeannerod, N. Jeannet, C. Labourot, J. Lagnien, J.L Legrand,  
J. Lepetz, I. Mangin, S. Marchand, C. Mathez, O. Meugin,  

D. Michaud, C. Millier, M. Mirat, C. Nonnotte-Bouton, J. Pannaux,  
E. Pauvret, J. Péchinot, A. Pernoux, J.M Rebillard, J.C Robert,  
J.Y Roy, T. Ryat, P. Sancey, G. Soldavini, J. Stolz, H. Thevenin,  
P. Verne. 
 

Conseillers absents ayant donné procuration :  
M. Berthaud à I. Mangin, A. Borneck à A. Hamdaoui, J.P Cuinet à  
S. Champanhet, C. Demortier à J. Péchinot, T. Gauthray-Guyenet à 

S. Calinon, D. Germond à C. Nonnotte-Bouton, I. Girod à  
J.B Gagnoux, P. Jaboviste à S. Marchand, J.P Lefèvre à J.P Fichère, 
M. Mbitel à N. Jeannet, C. Monneret à J.M Daubigney, H. Prat à  
L. Jarrot-Mermet, F. Rigaud à A. Callegher, C. Riotte à J.L Croiserat, 
P. Roche à J. Gruet, D. Troncin à G. Soldavini. 
 

Conseillers absents non suppléés et non représentés :  
J.L Bonin, G. Ginet, P. Jacquot, C. Jeanneaux, O. Lacroix, A. Mathiot, 
E. Saget, P. Viverge. 
 

 
Vu les orientations budgétaires présentées au Conseil Communautaire du 28 octobre 2021, 

Vu l’avis favorable de la Commission Affaires Générales du 13 décembre 2021, 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Communautaire, pour l’année 2022 : 

- APPROUVE le Budget Principal (Nomenclature M57) par 69 votes pour, 5 oppositions et 2 
abstentions, 

- APPROUVE, à l’unanimité des membres présents et représentés, le Budget annexe Zones 
d’Activités Economiques (Nomenclature M57), 

- APPROUVE le Budget annexe Transports (Nomenclature M43) par 74 votes pour et  
2 abstentions, 

- APPROUVE, à l’unanimité des membres présents et représentés, le Budget annexe 
Assainissement – Gestion en affermage (Nomenclature M49), 

- APPROUVE le Budget annexe Assainissement – Gestion en régie (Nomenclature M49) par  

74 votes pour et 2 abstentions, 

- AUTORISE Monsieur le Président, pour les budgets exécutés selon la nomenclature M57, à 
procéder à des mouvements de crédits de chapitre à chapitre (hors dépenses de personnel – 

Chapitre 012), au sein de la section d’investissement et de la section de fonctionnement, dans 
la limite de 7,5% des dépenses réelles de chacune de ces sections. Il est précisé que ces 



 
 

-2- 

mouvements ne doivent pas entraîner une insuffisance de crédits nécessaires au règlement des 
dépenses obligatoires sur un chapitre et que ces virements feront l’objet d’une décision expresse 
de l’exécutif qui doit être transmise au représentant de l’État pour être exécutoire dans les 

conditions de droit commun, puis notifiée au comptable. L’exécutif de l’entité informe 
l’assemblée délibérante de ces mouvements de crédits lors de sa plus proche séance. 

 
 
Fait à Tavaux, 
Le 16 décembre 2021, 
Le Président, Jean-Pascal FICHÈRE, 

 
 

 
 
 

Une copie de la présente délibération sera transmise à : 
- Direction Pilotage et Coordination 
- Pôle Moyens Ressources / Direction des Finances 
- Trésorerie Municipale du Grand Dole 

 

 


		support@docaposte-fast.fr
	2021-12-18T16:46:38+0100
	Paris
	Jean-Pascal FICHERE
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		contact@docapost-fast.com
	2021-12-20T16:44:45+0100
	Paris
	CACHET FAST - UNE MARQUE DE DOCAPOSTE
	Signature via le Parapheur Electronique DOCAPOST FAST




